
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

CITTÀ DI MARTINA FRANCA
Provincia di Taranto

ORDINANZA SINDACALE

REGISTRO GENERALE
Numero Data

4 14/02/2024

OGGETTO: Ordinanza Sindacale



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 I L   S I N D A C O

Premesso che 

• la Dirigente Scolastica dell’I.C. Giovanni XXIII in data 14/2/24 ha richiesto un 

intervento urgente per la rottura di un flessibile al bagno del primo piano 

dell’Istituto in questione che ha provocato l’allagamento della Scuola;

• i tecnici del Comune di Martina Franca tempestivamente hanno effettuato 

sopralluogo constando  che la “fuoriuscita di acqua ha provocato 
l’allagamento,della zona bagni del primo piano, a ridosso del salone e la 
conseguente percolazione al piano sottostante ovvero al piano terra ed in 
maniera meno evidente al piano seminterrato” come da relazione prot. n. 

11404/2024

Considerato che

• le zone interessate dalle infiltrazioni devono 

essere monitorate nei prossimi due giorni per verificarne la loro salubrità 

rendendo non accessibili i bagni in questione;

• l’attività di cui sopra impedisce  il normale 

svolgimento dell’attività scolastica; 

Rilevata, quindi, la necessità di disporre la chiusura del plesso scolastico per i giorni 15 e 

16 febbraio 2024 al fine di consentire il monitoraggio dei lavori eseguiti e l’effettiva 

risoluzione delle problematiche riscontrate;

Vista l’urgenza e l’indifferibilità di adottare il presente provvedimento   finalizzato alla 

messa in atto di tutte le misure idonee a garantire le condizioni ambientali dei locali 

scolastici e il benessere degli studenti;

Considerata l’urgenza di provvedere in merito;

Richiamato l’art. 50 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii;

Richiamata la nota prot. n. 11404 /2024

ORDINA
Per i motivi innanzi indicati che si intendono integralmente richiamati:

- la chiusura dell’edificio nell’I.C. Giovanni XXIII per i giorni 15 e 16 febbraio 2024 al 

fine di realizzare gli interventi in premessa.

DISPONE

- di notificare il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’I.C. Giovanni 

XXIII, affinché provveda tempestivamente ad informare gli alunni ed i genitori degli 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

alunni frequentanti la predetta scuola, riservandosi di adottare ulteriori 

provvedimenti se ritenuti necessari;

- che copia della presente Ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Taranto, al 

Commissariato di PS, alla Compagnia dei Carabinieri; al Comando di Polizia 

Locale, al Provveditorato agli Studi, al Dirigente del Settore III, al Dirigente del 

Settore V;

- che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio e sul sito istituzionale – 

Amministrazione Trasparente;

DEMANDA
al Responsabile del Settore III, per quanto di competenza, di verificare l’esatto adempimento 

della presente ordinanza.

C O M U N I C A
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo 

Regionale, nei termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 

1971, n.1034;

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della 

Repubblica, nei  termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199.

Martina Franca, 14 febbraio 2024

Visto: Il Segretario Generale

         Dott. Eugenio De Carlo

                                                                                      IL SINDACO
Gianfranco Palmisano

Sindaco  
PALMISANO GIANFRANCO / Namirial 

S.p.A./02046570426  
Atto firmato Digitalmente


